

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA DA PRESIDÊNCIA Nº 239/2023



O Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, considerando o contido no Memorando Interno nº 29/2023-GFC, subscrito pelo servidor Sergio Adriano Romero, Gestor de Contratos, bem como os demais documentos e despachos constantes do processo GiiG nº 1777/2023,

RESOLVE

Art. 1º Determinar a instauração de Processo Administrativo para apuração de possíveis irregularidades e eventuais responsabilidades administrativas referentes à execução do Contrato nº 31/2021, firmado com a EMPRESA JORNALISTICA PRIMEIRA LINHA LTDA, inscrita no CNPJ nº CNPJ Nº 81.185.530/0001-53, cujo objeto é o fornecimento de 24 assinaturas anuais do jornal "Primeira Linha" e o envio de periódico semanalmente em formato digital para a Câmara de Vereadores de Foz do Iguaçu.

Art. 2º Designar os servidores NEI SCHLOTEFELDT, Assistente Técnico da Diretoria de Administração, matrícula nº 201.435, e NATHALIE PEREIRA DO NASCIMENTO, Assistente Técnico da Diretoria de Finanças e Gestão Fiscal, matrícula nº 200.542, para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão que conduzirá o mencionado Processo Administrativo.

Art. 3º Estipular o prazo de noventa dias contados da sua instauração, podendo ser prorrogado uma vez por igual período.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, 10 de outubro de 2023.

JOÃO MORALES Presidente

PUBLICADO NO DOM

Nº4492 PG.30-31

Data: 11 / 10 / 2023